Archivo del Patriarca. Recibos de Sacristía.

APENDICE NUM. 34

COPIA DE LAS DANZAS DE HERRERA

12 DICIEMBRE 1633

En dicho y fué en doce de Diciembre a Mossén Gasinto de la
Foz, por copiar las danças, ocho libras.—Libro Gastos Sacristía.

Albalán: Digo yo mosén Jaçinto de la Foz, capellán del Colexio
de Corpus Xristi que confieso aber reçebido por manos del Sr. Dn.
Viciedo, sacristán de dicho Colegio la suma y cantidad de ocho
libras, 8 I. por trasladar las danças para la fiesta del Corpus y por
la verdad yçe el presente... a 12 de Diciembre 1633.

Archivo del Patriarca. Recibos de Sacristía.

APENDICE NUM. 35

ELECCION DEL MAESTRO AMBROSIO CORONADO DE
COTES

Item attendentes et considerantes de presenti vacare officium
magistri capellae dicte ecclesie valentine, per revocationen factam
per dictos canonicos et capitulum de persona Genesii Pérez, ohm
magistri capelle dicte Ecclesie, citra ejusdem infamiae notam cum
publico instrumento per nottarium et scribam infrascriptum anni
proximi preteriti M D nonagessimi quinti recepto, et cum Cotes se
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obtulerit inservire dictum officium magistri capelle, cuius quidem
Cotes habilitate ideo habito inter se diligenti colloquio et tractatu,
factaque matura deliberatione, omnes unanimes et concordes et
nemine discrepante, providerunt quod omni jura et quandocumque
Cotes qui de presenti residet in civitate Granate ausent ad presen-
tem ecclesiam ad petendum .dictum officium magistri capellae,
conferatur cum salario quinquagentarum librarum quolibet anno ei
solvendarum ut cum capellania majoris vocis... centum quinqua-
ginta libre...» 16 Marzo 1596.

Archivo Cat. Valencia. Prot. 3.769. fol. 115 v.

APENDICE NUM. 36

COTES RENUNCIA A LA MAGISTRATURA DE VALENCIA

«7 Marzo 1600. Attendentes et considerantes quod per personas
graves presentis gremii fuit dictis capitulo et canonicis pro parte
Ambrosii de Cotes, Magistri Capellae, fuit dictis capitulo et cano-
nicis expositum quod ipse postquam de Granate civitatem pervenit
ad inserviendum munus magistri capelle presenti sede semper egro-
tavit, et ex dicta causa se sentit debili ex visu, taliter, quod vix
potest videre characteres librorum, et ex causis predictis non po-
test inservire dictum munus magistri capelle, et ideo vellet se con-
ferre ad oppidum Villene ubi pretendit vivere cum quietudine in
serviendo dominum nostrum, et quod suplicabat dictos canonicos
et capitulum dignarentur eidem aliquam subventionem, sive ajuda
de costa, ad mutandum suum domicilium providere. Et dicti domini
canonici et capitulum audita dicta petitioné ex causis predictis,
tamquam volentes dicte suplicatione accedere, omnes unanimes et
concordes et nemine discrepante ex nunc declarant vacuum locum
et munus officii magistri capellae, et ex causis predictis et pro mu-
tandum suum domicilium providerunt quod dentur et tradantur
predicto Ambrosio de Cotes, ohm magistro capellae, quadringen-
tas quadraginta libras m. r. v. ex administratione fabricae presentis
ecclesiae, unde recepit salarium. in subventionem, sive ajuda de
costa, pro una vice tantum, extinguentes ex nunc omne et quod
augmentum salarii magistri capellae assignatum, retinentes tamen
facultatem assignandi salarium magistro capellae pro tempore eli-
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gendis quod voluerint. Providentes nihil omnino quod nullus posit
nominani in magistrum capellae, tam in propietate nec alio quo-
qumque modo, donec et quousque predicta administratio fabricae
unde eidem Ambrosio Cotes solvantur dictas quadringenta quadra-
ginta quinque libras pro suo salario magistro capellae eidem ohm
assignato sit omnino et cum omni effectu rerum erogato,ex dicta
quantitate, volentes etiam et providentes quod presens provisio et
omnia in ea intenta observentur ad magnum et quod uno, ex dictas
rationes contradicente renovari non possit.»

Archivo. Cat. Prot. 3.636 fol. 44 v.

APENDICE NUM. 37

NUEVA SUBVENCION A COTES POR SU RETIRO

9 Marzo 1600. «Providerunt quod eidem Ambrosio de Cotes
ohm magistro capellae, ex administratione fabricae dictae sedis, ul-
tra quadringentas quadraginta quinque libras ei cum provisione per
dictos canonicos et capitulum sub die septimo presentium mensis
et anni, et per nottarium et scribam infrascriptum recepto, provisa
ex eiusdem causis et rationibus in dicta provisione expresis, dentur
et solvantur centum quadraginta °et° libre, sex solidi, et octo de-
nariis m.r.v quamquidem provisionem intendunt facere et faciunt
eidem modificationibus in dicta et superius provisione expresis, et
quod non possit revocan, et non aliter.»

Archivo Catedral Vol. 3.636 fol. 45 v.

APENDICE NUM. 38

CARGOS DEL CABILDO CONTRA LEYSA

«24 Febrero 1603. Ex quo dictis Dominis canonicis fuit
catum Joannem Arcissium de Leysa, de presenti magistrum puero-
rum deputatorum dictae sedis valentiae, in educandis et edocendis
dictis pueris deputatis non procedere per se habere secundum debi-
tam obligationem ut dicti pueri habiles et idonei sint ad serviendum
dicta ecclesia, tum etiam quod sepissime dictus Joannes Arcissius
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de Leysa deest in choro dum offcia divina celebrantur relinquens
dictos pueros deputatos solos in dicto choro qui insimul toties
errant et non habent qui illos corrigat et doceat quid facere de-
beant.

Item, etiam quod dictus Joannes Arcissius de Leysa non facit
dictis pueris practicam solitam et assuetam prout est fieni solitum
in omnibus ecclesiis metropolitanis, quod est in notabile preiudi-
tium dictorum puerorum. quae omnia indiget debito et efficaci re-
medio, et ita habito super predictis inter dictos Dominos canonicos
colloquio (etiam si possent alliter procedere contra dictum Joannem
Arcissium de Leysa) tarnen . confini quod dictus Joannes Arcissius
de Leysa per apuntatorem describatur in cartula ubi sunt descripti
capitulares et caeteri officiales dictae ecclesia et chori et toties
quoties dictus Joannes Arcissius de Leysa deerit et absentiam fa-
ciet in choro ad celebrationem missae et vesperarum (dum non sit
impeditus aliqua infirmitate aut justo impedimento opresus) incu-
rrat in penam trium solidorum pro unaquaque vice, qua pena exigi
et detrahi provident a suo salario et hoc ultra amissionem distribu-
tionum illius diei in quo deerit, et quod dictus apuntator teneatur
facere relationem de marchis dicti Joannis Arcissii de Leysa sicuti
et quemadmodum facit de ceteris officialibus cum hoc quod dictus
Joannes Arsissius de Leysa habeat quolibet anno ut magister dicto-
rum puerorum et non aliter unum mensem solatii puerorum prouti
ei graciosse impartiuntur ad libitum et voluntatem dictorum domi-
norum canonicorum et capituli.

Item, providerunt dicti domini canonici, unanimes et confor-
mes, nemine discrepante, quod dictus Joannes Arsissius de Leyça,
singulis diebus non feriatis, faciat practicam dictis pueris deputatis
in capto. de mane celebratis officiis divinalibus, aut post prandium,
praedictis officiis consumatis, et si forsan de mane dictum capitu-
lum occupatum fuerit faciet dictam practicam post pradium et si

post prandium fuerit occupatum, illam faciet de mane dummodo
dicta practica efficiatur unoquoque die non feriato sub pena solido-
rum pro quolibet die in quo dictam practicam non faciet, et quod
dominus canonicus, qui pro tempore fuerit magister capellae dictae
ecclesiae, teneatur habere curam et compotum executandi marcas
dicti Joannis Arsissii de Leyça.

Archivo Catedral Prot. 3.874. Fol. 22.
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APENDICE NUM. 39

ELECCION DEL MAESTRO JERONIMO FELIPE

DIE MERCURII XVI MENSIS FEBRUARII
ANNO A NATIVITATE DOMINI MDCV

Canonici et capitulum Sanctae Metropolitanae Sedis Valentiae
in quo erant presentes... Attendentes et considerantes quia de pre-
senti vacat officium magistri capellae dictae ecclesiae, quia Joannes
Arcissius de Leysa, qui regebat dictam capellam sub nomine locum
tenentis magistri capellae, petita venia a dictos dominis canonicis
et capitulo dimissit dictun munus cum fuerit electus magister cape-
Ilae collegii Corposis Xti. noviter instituti et fundati per Excm.
dominum Don Joannem de Ribera, Patriarcham Antiochenum et
Archiepiscopum Valentinurn, unde necesariun visum fuit ad elec-
tionem magistri capellae seu locum tenentis eiusdem procedere, et
cum Hieronimus Philippe, Presbiter, Magister capellae civitatis
Illerde, sese obtulerit ad dictum officium regendum, cum de pre-
senti in hac civitate Vale. repertus fuerit, et quia factis aliquibus
diligentiis de vita et moribus dicti Hieronirpo Phelippe, et etiam
precedente examine de peritia et idoneitate dicti Hieronimi Phe-
lippe, compertum fuit esse idoneum et sufficientem ad officium lo-
cum tenentis magistri capellae tenendum et exercendum; Ideo,
Omnes unanimes et concordes ac nemine discrepante, elegerunt et
nominaverunt dictum Hieronymun Phelippe in locum tenentem ma-
gistri capellae dictae ecclesiae, dando et concedendo ei plenariam
facultatem et potestatem regendi et gubernandi dictum officium
prout et quemadmodum ceteri alii locum tenentis regere et guber-
nare solebant, quam nominationem fecerunt ad nutum dicti capi-
tuli, et pro regimine dicti officii assignarunt ei et gratiam fecerunt
de quadam capellania ex maioribus dictae ecclesiae quae de pre-
senti vacat, quantitatis octuaginta librarum cum suis emolumentis
et percatiis, nec non assignarunt ei pro salario ordinario centum
libras monetae regalium valentiae annis singulis solvendas, in ter-
minis et ex pecuniis de quibus salarium magistri capellae solvi est
assuetum, et etiam nominarunt dictum Hieronimun Phelippe in ma-
gistrum puerorum diputatorum dictae ecclesiae, qui eos edoceat et
in domo sua teneat, et de eis curam habeat, et pro alimentis et
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sustentatione dictorum puerorum dentur ei anno quolibet quantita-
tes assuetas solvendas per administrationes quae contribuere solent
in solutionem alimentorum dictorum puerorum diputatorum.»